
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» 

г.Железногорск, ул.Л.Голенькова,15 

тел. 2-62-04 

____________________________________________________________________________ 
 

Приказ 

 

30.08.2024                                                                                                       №  1-349 

 

О назначении наставников и формировании наставнических пар  

 в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» 

 в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»  

сформировать наствнические пары: 

Приказываю: 

1. Назначить: 

1.1. Сапунову С.Н., тьютора школы наставником обучающихся 9 «Б» класса 

Харламовой Софья, Сенько Анны, (программа «Профориентационное 

наставничество»); 

1.2. Дедушкину Софью, обучающуюся 11 А класса  наставником Тюриной Киры, 7 

«В» класс, Анащенкова Максима, обучающегося 11 «А» класса наставником 

Егорова Ивана, 7 «В» класс (программа Наставничества «Ученик – ученик»). 

1.3. Семенькову О.В., советника директора  наставником  Ващук Виктории, 11 «А» 

класс (программа Наставничества «Учитель-ученик»). 

1.4. Для успешной адаптации педагогов и учеников утвердить  «Программу 

профориентациооного наставничества» (приложение №1) Сапуновой С.Н., 

тьютора школы по сопровождению  учащихся 9 «Б» класса Харламовой Софья, 

Сенько Анны, «Программу Наставничества Дедушкиной Софьи, ученицы 11 «А» 

класса по сопровождению ученицы 7 «В» класса Тюриной Киры «Ученик – 

ученик»  (приложение №2), «Программу  Наставника Семеньковой О.В., 

советника директора по сопровождению  ученицы 11 «А» класса Ващук 

Виктории  «Учитель-ученик», (приложение №3), «Положение о наставничестве» 

(приложение №4)». 

        2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Проскуриной Т.Н. 

осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников. 

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6»                       И.Н. Ерохина 



 


		2024-11-28T09:59:27+0300
	Ерохина Ирина Николаевна




